
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Isolabona.  Responsabile Procedimento: Cutrera  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Copia Albo 
 

COMUNE DI ISOLABONA 

PROVINCIA DI  IMPERIA 
_____________ 

 

DETERMINAZIONE  
DELL’AREA AMMINISTRATIVA 
N. 44 DEL 04/02/2024 REG.GEN 

N. 38DEL04/02/2024  
OGGETTO: 

SERVIZIO DI TELEFONIA E CONNESSIONE INTERNET AFFIDATO ALLA SOC. TIM 
S.P.A DI MILANO PER L'ANNO 2024. IMPEGNO DELLA SPESA.           

 
L’anno duemilaventiquattro il giorno quattro del mese di febbraio , 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA 

 Dott. Giorgio MARENCO 

 

PREMESSO che l’Amministrazione Comunale, nell’ottica di contenimento delle spese ha variato per gli 

uffici comunali l’operatore telefonico dalla precedente soc. Telecom Italia all’operatore Visitel S.r.l. Piazza 

Veronesi n.7 -46019-Viadana (MN) (che gestisce la telefonia tramite Internet), il quale è risultato più 

conveniente in termini economici e di qualità del servizio stesso; 

 

RICHIAMATE le deliberazioni della Giunta Comunale: 

- n. 74 del 13/09/2017, “cambio operatore telefonico da Telecom a Visitel”; 

- n. 75 del 20/09/2017, “adesione e sottoscrizione contratto telefonia fissa con nuovo gestore presso il 

plesso scolastico”; 

 

DATO ATTO che: 

- una parte delle linee e dei servizi (numeri aggiuntivi Isdn, borchia, consegna elenchi) sono tuttora 

gestiti dalla soc. TIM S.p.A. con sede in Via Gaetano Negri,1 - 20123 - MILANO (MI), P.IVA 

00488410010; 

- in attesa di ricercare sul mercato libero soluzioni economicamente e qualitativamente più 

vantaggiose, occorre provvedere ad assumere l’impegno di spesa stimato in € 1.600,00 IVA 

compresa, quantificato sulla base delle spese sostenute nel corso dell’esercizio 2023, per i servizi 

telefonici in oggetto, al fine di assicurare la copertura finanziaria delle fatturazioni della società in 

oggetto per l’anno 2023 e garantire il normale ed efficiente funzionamento del servizio medesimo; 

 

RILEVATO che la spesa suindicata trova copertura finanziaria alla Voce 140, Cap. 1025/2 del bilancio di 

previsione 2024/2026; 

 

ACCERTATA l’avvenuta verifica dei requisiti di legge in capo alla Ditta ai fini contributivi, Prot. 

INPS_39258701, con scadenza al 15/05/2024 e depositata agli atti dell’Ufficio; 

 
ACQUISITO il CIG: B032878D08; 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Isolabona.  Responsabile Procedimento: Cutrera  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

RICHIAMATI il D.Lgs. n.267/2000 e il D.Lgs. n.36/2023. 

 

VISTO lo Statuto comunale. 

 

VISTO il bilancio di previsione 2024/2026 approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 25 del 

28/12/2023, esecutiva; 

 

OSSERVATO che la presente determinazione diventa esecutiva per effetto dell’apposizione del visto di 

regolarità contabile da parte del responsabile del servizio finanziario ai sensi dell’art. 151, comma 4 del D. 

Lgs. 267/2000; 

 

 per quanto sopra, 

 

 

DETERMINA 

 

LA PREMESSA NARRATIVA costituisce parte integrante e sostanziale della presente determinazione, 

come anche tutti gli atti e documenti citati ancorché non allegati; 

 

DI IMPEGNARE la spesa per lo svolgimento dei seguenti servizi: numeri aggiuntivi Isdn, borchia, 

consegna elenchi, stimata in complessivi € 1.600,00, alla Voce 140, Cap. 1025/2 del bilancio di previsione 

2024/2026, in favore della soc. TIM S.p.A. con sede in Via Gaetano Negri,1 - 20123 - MILANO (MI), P. 

IVA 00488410010; 

 

DI STABILIRE che il corrispettivo per il servizio in oggetto sarà liquidato e corrisposto alla ditta TIM 

S.p.a. di Milano, a servizio svolto, in seguito all’acquisizione agli atti di regolare fattura ed accertamento 

della regolarità contributiva mediante D.U.R.C. da richiedersi secondo le previste modalità di legge; 

 

DI DARE atto: 

1) che il CIG acquisito è il seguente: B032878D08; 
2) che a seguito del presente provvedimento si darà corso a quanto previsto dall’Art. 1 comma 32 Legge 

190/2012, con pubblicazione in apposito link “Amministrazione trasparente”, ben visibile nella home 

page del sito, nell’ambito della sezione “bandi di gara e contratti”; 

3) che il presente provvedimento, così come sopra formulato, non contiene dati e riferimenti che possano 

determinare censure per violazione delle norme sulla privacy di cui al Regolamento U.E. 27/04/2016  

n.679; 

4) che il Responsabile del Procedimento è il vice Segretario Comunale; 

5) che a carico del vice Segretario Comunale non sussiste alcuna delle cause di incompatibilità e di 

conflitto d’interesse, ai sensi delle norme vigenti, che giustificherebbe l’astensione degli stessi dal 

procedimento medesimo; 

 

DI pubblicare il presente provvedimento all’albo pretorio online dell’ente per 15 gg consecutivi. 

 

                                                                                                       Il Responsabile dell’Area  
                                                                                                   F.to:Dott. Giorgio MARENCO 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Isolabona.  Responsabile Procedimento: Cutrera  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA 
 

Si attesta che ai sensi dell’art. 153, 5° comma, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267, la regolarità 
contabile in ordine alla copertura finanziaria del presente atto. 
 
Comune di Isolabona, lì  04/02/2024 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
 f.to: Rag. Francesco Cutrera   

 

 
 
 

 
  

E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
  
lì, _________________________ Il vice Segretario Comunale 

Dott. Giorgio MARENCO 
  

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Copia conforme all’originale, è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 
giorni consecutivi dal 06/04/2024 al 21/04/2024. 
 
 
Isolabona, lì 04/02/2024 
 

 
Il Vice Segretario Comunale 

F.to:Dott. Giorgio MARENCO 
 

 


